
REPUBBLICA ITALIANA 

REGIONE SICILIANA 

AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE 

OSPEDALI CIVICO — G. DI CRISTINA — BENFRATELLI 

Piazza N. Leotta n. 4 - 90127 PALERMO — P. Iva n. 05841770828 

VERBALE DI GARA 

Procedura aperta per la fornitura biennale, in somministrazione di diete enterali per varie 
UU.OO. ARNAS - N° di gara per AVCP 7031563. 

L'anno duemiladiciotto, il giorno ventinove del mese di maggio, alle ore 10,00 in Palermo, presso 

la sede dell' ARNAS Civico Di Cristina e Benfratelli, in presenza del Direttore ff. U.O.C. 

Provwveditorato, Ing. Vincenzo Spera, nato a Palermo il 01.11.1970 e dei testi idonei richiesti: 

- Dott.ssa Colomba Carlino, nata a Palermo il . 06.09.1966, collaboratore 

Amministrativo; 

- D.ssa Rosalia Valeria Miceli, nata a Palermo il 31.03.1966 Assistente Amministrativo; 

ha luogo lo svolgimento delle operazioni di gara inerenti la procedura aperta sopra indicata. 

Sono altresi presenti i rappresentanti di alcune ditte partecipanti : 

> Il Sig. Ferdinando Vitamia, in rappresentanza della ditta Abbott srl , munito di idonea 

procura che si allega al presente verbale; 

> La Sig.ra Maria Montemaggiore in rappresentanza della ditta Axa Medical Care s.r.l., 

munita di idonea procura che si allega al presente verbale. 

Il Presidente premette che la gara da esperire con le modalita previste dall’art.60 e 

seguenti del D.L.gvo n. 50/16 con il criterio di aggiudicazione previsto dall’art. 95 c.4 dello 

stesso decreto e cioé in favore dell’offerta economicamente piti bassa, é stata indetta 

giusta deliberazione n. 336 del 15.02.2018 per una spesa presunta biennale di €. 

621.900,00 oltre iva. 

Il Presidente da inizio alle operazioni di gara alle ore 10.00 e premette che il bando di 

gara é stato pubblicato: 

allAlbo di questa Azienda Ospedaliera dal 28.03.2018 al 25.05.2018; 

- sulla G.U.R.]. del 13.04.2018 — 5° Serie speciale n.43; 

sul sito INTERNET di questa Azienda www.arnascivico. it 

sulla G.U.C.E. — n. 133657-2018 del 23/03/2018; 

sul sito contratti pubblici del 17.04.2018 bando gara n. 177108B; 

su due quotidiani a diffusione nazionale e su due a diffusione regionale. 

Nel termine previsto dal bando di gara, entro le ore 10.00 del 25.05.2018, risultano 

pervenuti n.7 plichi, in regola con le prescrizioni del bando di gara. 

ll Presidente procede, quindi, all’esame dei _plichi pervenuti.



In questa sede si procedera soltanto all’esame della documentazione amministrativa e 

allammissione alla gara delle ditte partecipanti. 

il plico n. 1 € stato spedito dalla Ditta Axa Medical Care s.r.l., con sede a Palermo (PA) 

cap. 90144, via P. di Paterno n. 70, P.I. 04782370821, protocollato al n. 8494 del 

22.05.2018. Dall'esame della documentazione amministrativa il presidente rileva che la 

ditta, che partecipa per i lotti nn. 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15,1820,21, ha 

ottemperato correttamente alle prescrizioni del disciplinare di gara e dunque viene 

ammessa. 

Si apre la busta contenente la documentazione tecnica e si rinvengono n.18 fascicoli 

contenenti schede tecniche, depliants illustrativi e una lettera di accompagnamento. 

Si apre anche la busta tecnica “2 bis” dove si rinviene lo stesso numero di documenti 

contenuti nel plico documentazione tecnica. 

Tutti i documenti tecnici e amministrativi vengono siglati. 

il plico n. 2 & stato spedito dalla Ditta Sofar S.p.A., con sede a Trezzano Rosa (Ml) cap. 

20060, via Firenze n. 40, P.I. 03428610152, protocollato al n. 8603 del 23.05.2018 h. 

14,10. Dall'esame della documentazione amministrativa il presidente rileva che la ditta, 

che partecipa per il lotto n.16, ha ottemperato correttamente alle prescrizioni del 

disciplinare di gara e la ditta dunque viene ammessa. 

Si apre la busta contenente la documentazione tecnica e si rinvengono n. 7 fascicoli 

contenenti schede tecniche, depliants illustrativi e una lettera di accompagnamento. 

Si apre anche la busta tecnica “2 bis” dove si rinviene lo stesso numero di documenti 

contenuti nel plico documentazione tecnica. 

Tutti i documenti tecnici e amministrativi vengono siglati. 

il plico n. 3 & stato spedito dalla Ditta Abbott S.r.l., con sede a Roma (RM) cap. 00144, 

Viale G. Ribotta n. 9, P.l. 00076670595, protocollato al n. 8630 del 24.05.2018 h. 10,30. 

Dall'esame della documentazione amministrativa il presidente rileva che la ditta, che 

partecipa per i lotti nn. 1,2,4,6,9,10,11,13,14,15,16 ha ottemperato correttamente alle 

prescrizioni del disciplinare di gara e la ditta dunque viene ammessa. 

Si apre la busta contenente la documentazione tecnica e si rinvengono n. 11 fascicoli 

contenenti schede tecniche, depliants illustrativi e due lettere di accompagnamento. 

Si apre anche la busta tecnica “2 bis” dove si rinviene lo stesso numero di documenti 

contenuti nel plico documentazione tecnica. 

Tutti i documenti tecnici e amministrativi vengono siglati. 

il plico n. 4 é stato spedito dalla Ditta Fresenius Kabi Italia S.r.l., con sede a Isola della 

Scala (VR) cap. 37063, Via Camagre n. 41, P.I. 03524050238, protocollato al n. 8646 del 

24.05.2018 h. 11,40. Il presidente rileva che la ditta partecipa per i lotti 

nn.1,2,3,4,5,9,11,13,14,15. Dall'esame della documentazione amministrativa si riscontra 

che il documento di riconoscimento del Presidente del Consiglio d’amministrazione, Sig.



Phlipp Schulte Noelle, risulta scaduto. Pertanto si procedera mediante soccorso istruttorio 

ex art. 83 c. 9 del D.Lgvo 50/16, richiedendo alla ditta Fresenius il documento in corso di 

validita del suddetto soggetto. Si apre la busta contenente la documentazione tecnica e si 

rinvengono n. 10 fascicoli contenenti schede tecniche e depliant illustrativi. 

Si apre anche la busta tecnica “2 bis” dove si rinviene lo stesso numero di documenti 

contenuti nel plico documentazione tecnica. 

Tutti i documenti tecnici e amministrativi vengono siglati. 

Alle ore 13.45 il Presidente sospende le operazioni di gara e le rinvia alla data del 

30/05/2018 h. 9,30. 

Tutta la documentazione di gara é affidata alla Dott.ssa Rosalia Valeria Miceli, compreso il 

plico sigillato che contiene le offerte economiche delle ditte concorrenti. 

Scritto da persona di mia fiducia, il verbale della seduta odierna occupa _n. 3 facciate, 

comprese le sottoscrizioni. 

La seduta ha termine alle ore 13.45. 

IL PRESIDENTE 

4 TESTIMONT 

oe bf LF 
| ee ae 

Bahn Peer


